十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

报告期内，公司通过了高新技术企业资质的重新认定，新证书编号：GR201435100149，发证日期为

2014 年 9 月 30 日，有效期三年。根据《中华人民共和国企业所得税法》的规定，公司自通过高新技术企

业重新认定后连续三年内（2014 年-2016 年）将继续享受国家关于高新技术企业的相关税收优惠政策，即

按 15%的税率缴纳企业所得税。因本公司 2013 年 12 月被认定为“2013-2014 年度国家规划布局内重点软

件企业”，享受企业所得税减按 10%的税率征收，政策优惠年度为 2013 年和 2014 年。本公司 2014 年度

仍减按 10%的税率征收企业所得税。

十五、控股子公司重要事项

1、报告期内，公司全资子公司厦门市美亚柏科信息安全研究所有限公司获得高新技术企业认定，证

书编号：GR201435100154，发证日期为 2014 年 9 月 30 日，有效期三年。根据《中华人民共和国企业所得

税法》的规定，公司美亚柏科信息安全研究所自通过高新技术企业认定后连续三年内（2014 年-2016 年）

将享受国家关于高新技术企业的相关税收优惠政策，即企业所得税按 15%的税率缴纳。根据《关于鼓励软

件产业和集成电路产业发展有关税收政策问题的通知》（财税【2000】25 号）规定，对新办集成电路设计

企业和符合条件的软件企业，经认定后，自获利年度起，享受企业所得税“两免三减半”优惠政策，美亚

柏科信息安全研究所 2011 年为首个获利年度，故 2014 年度享受减按 12.5%的税率征收企业所得税。

2、公司控股子公司新德汇获得广东安防系统-设计、施工、维修资格证（一级）和 CMMI 三级认定证

书。安防系统-设计、施工、维修资格证系公安机关对技防系统的设计、施工和维修单位实行资格等级管理，

持一级《资格证》的单位可承接任何技防系统，而未取得相应等级资格证书的，不得从事技防系统的设计、

施工和维修业务。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,759,920 74.28% 0 0 0 -64,853,925 -64,853,925 99,905,995 45.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 102,239,920 46.09% 0 0 0 -49,229,925 -49,229,925 53,009,995 23.92%

其中：境内法人持股 32,000,000 14.43% 0 0 0 -32,000,000 -32,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 70,239,920 31.67% 0 0 0 -17,229,925 -17,229,925 53,009,995 23.92%

4、外资持股 62,520,000 28.19% 0 0 0 -15,624,000 -15,624,000 46,896,000 21.16%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 62,520,000 28.19%   -15,624,000 -15,624,000 46,896,000 21.16%

二、无限售条件股份 57,053,280 25.72%   64,622,325 64,622,325
121,675,60

5
54.91%

1、人民币普通股 57,053,280 25.72%   64,622,325 64,622,325
121,675,60

5
54.91%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 221,813,200 100.00% 0 0 0 -231,600 -231,600
221,581,60

0
100.00%

股份变动的原因：

1、总股本减少 231,600 股是由于回购注销了部分已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票所

致。

2、有限售条件股份减少、无限售条件股份增加主要是由于公司首发限售股于 2014 年 3 月 16 日期满

解除限售，部分股份转为高管锁定股，部分股份上市流通所致。

股份变动的批准情况：

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

上述限制性股票回购注销及首发限售股解除限售事项均履行了必要的审批手续和信息披露义务。

股份变动的过户情况：

上述股份变动均已在深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了相应

的登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响：

本期末公司总股本减少 231,600 股，股份变动不会对公司最近一年和最近一期基本每股收益、稀释每

股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标产生显著影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期